Datum Barchinone tercia die septembris anno a Nativitate 
Domini millesimo trecentesimo septuagesimo septimo.

Bernardus de Valle. 

235

[1354, maig, 4]

Confirmació dels privilegis, uses e custumes de Perpinyà, e de·l 
uniment del comptat de Rosselló a la Corona d’Aragó, feta 
per lo senyor rey en P. d’Aragó, axí quant a pare e legíttim 
administrador de son fill primogènit l’infant en Iohan, ab certes 
formes, pactes e condicions, quant los síndichs de Perpinyà 
iuraren lo dit primogènit.
In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spi-

ritus Sancti. Amen.
Pateat universis presentibus et futuris, quod die et anno inferius 

designatis, cum sindici et procuratores universitatis proborum homi-
num ville Perpiniani intra comitatum Rossilionis consi[222v]stentis 
ad instanciam et mandatum literarie eis factam per illustrissimum 
excellentissimumque principem et dominum dominum Petrum Dei 
gratia regem Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, 
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comitemque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, destinati fuissent 
ad presenciam ipsius domini regis ex causa iurandi statim in Do-
minum, et post dies dicti domini regis in comitem Rossilionis et 
Ceritanie et regem ac succesorem in omnibus regnis et terris suis 
inclitum et magnifficum infantem Iohannem primogenitum dicti 
domini regis, qui iam fuerat rogatus per regnicolas Aragonum, Va-
lencie, Maioricarum, dicti sindici ville Perpiniani quorum nomina 
inferius sunt conscripta exposueruerunt humiliter coram regia ma-
gestate, quod cum inter alia pacta et condiciones initas in cartis 
factis super unitate, adiunctione et incorporatione indivisibili facta 
de dictis comitatibus Rossilionis et Ceritanie cum comitatu Barchi-
none et aliis regnis et terris domini regis esset cautum expresse quod 
antequam gentes comitatuum Rossilionis et Ceritanie tenerentur 
aliquem primogenitum aut successorem domini regis iurare, idem 
primogenitus aut successor teneretur primitus iuramentum pres-
tare de tenendo et servando inviolabiliter unitatem, adiunctionem 
et incorporacionem predictam, ideo dicti sindici preffato domino 
regi humiliter supplicarunt ut sua benignitate servando pactum et 
condicionem predictam dignaretur in personam dicti domini infantis 
impuberis et tanquam pater et legittimus administrator eiusdem, 
super hiis debite provisionis remedium adhibere. Et quod nichilo-
minus premissa supplicacione humili prout supra dignaretur eis 
confirmare, laudare et approbare eorum franquitates, libertates et 
immunitates, bonos usus ac bonas consuetudines, et etiam declarare 
quod propter huiusmodi iuramentum dicti primogeniti nichil oneris 
aut culpe valeat ullo unquam tempore imputari dictis sindicis aut 
dicte universitati proborum hominum Perpiniani aut singularibus 
eiusdem, qui tenent et habent in eorum dominum regem et prin-
cipem ipsum dominum regem Petrum.